
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е  
 

от 07.04.2023 № 420 

г. Пестово 

 

О внесении изменений  

в административный регламент  

   
В соответствии с Федеральным законом от 21 ноября 2022 года № 465-ФЗ 

«О внесении изменений в статью 54 семейного кодекса Российской Федерации 

и статью 67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1.Внести изменения в пункт 1.1 части I административного регламента              

по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в общеобразователь-

ную организацию», утвержденный постановлением Администрации муни-

ципального района от 22.03.2021 № 284, изложив абзац «Проживающие в одной 

семье и имеющие общее место жительства дети имеют право преимуществен-

ного приема на обучение по образовательным программам начального общего 

образования в муниципальные образовательные организации, в которых обу-

чаются их братья и (или) сестры.» в следующей редакции: 

«Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся             

под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо              

в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации,              

патронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучение            

по основным общеобразовательным программам в государственную или муни-

ципальную образовательную организацию, в которой обучаются его брат                  

и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), 

дети, опекунами (попечителями) которых являются родители (законные пред-

ставители) этого ребенка, или дети, родителями (законными представителями) 

которых являются опекуны (попечители) этого ребенка.». 

2.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет. 

 

 

Глава  

муниципального района                                                                       Е.А. Поварова 


